
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казацкая средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 
 

«28» апреля  2025  года                                                                             № 61/ОД 

 

Об организации оздоровительного 

лагеря  «Непоседы»  

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации  от 24 

июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования Российской 

Федерации  от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных 

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», 

постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 года 

№206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей на 

территории Белгородской области», постановления администрации 

Красногвардейского района от 26 января 2024 года № 6 «Об обеспечении 

отдыха, оздоровления и занятости  детей Красногвардейского района 

Белгородской области», протокола расширенного заседания областной 

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей Белгородской области «О подготовке к 

детской оздоровительной кампании 2025 года»,  «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 2025 году»,  приказа управления 

образования администрации Красногвардейского района от   22  апреля  2025 

года № 443/ОД «О подготовке к летней оздоровительной кампании 2025 

года», и с целью организованной подготовки отдыха и оздоровления 

обучающихся в период летних каникул 2025 года  ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Организовать при школе детский оздоровительный лагерь «Непоседы»  

с дневным пребыванием учащихся 1 –9 классов в количестве 111 человек  с 

02.06.2025 г.  по  22.06.2025 г. 

       2. При организации работы лагеря с дневным пребыванием 

руководствоваться  приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656  «Об утверждении 

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», 

требования антитеррористической и  противопожарной безопасности, 

установленные требования санитарного законодательства и в соответствии с 

основными нормативными правовыми актами:  

- Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

09.07.98 № 287-СФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»;  



 - Федеральным   законом   от  28   декабря   2016 года   № 465-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части совершенствования государственного регулирования 

организации отдыха и оздоровления детей»; 

- Приказом Министерства образования Российской Федерации от 

13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях 

отдыха детей и их оздоровления»; 

- Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 

(Список изменяющих документов (в ред. Постановления Правительства РФ 

от 31.12.2020 N 2463) 

- - СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и  оздоровления детей и 

молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врачаРоссийской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28; 

- СП  2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27 октября 2020 г. № 32; 

- изменениями в СанПиН 3.1/2.4.3598-20, утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ.  

3. Установить следующий режим работы лагеря «Непоседы»:  

           - начало работы  в 8-30 

           - окончание работы в 14-30 

     4. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Непоседы» 

Казаринова В.И. 

     5. Ответственность за организацию воспитательной работы возложить на 

старшую вожатую школы Литовкину Н.Н.  

Литовкиной Н.Н. разработать программу и план работы  лагеря до 

26.05.2025г. и разместить на сайте образовательного учреждения в разделе 

«Летний отдых» и в социальных сетях  информацию об организации работы 

оздоровительного учреждения с дневным пребыванием, профильную 

воспитательную программу лагеря (обязательно), направления деятельности 

лагеря,  режим работы лагеря. 

     6. Ответственность за проведение спортивно-массовой работы возложить 

на учителя физической культуры Казаринова В.И., которому до 26.05.25г. 

разработать план спортивно-массовых мероприятий в лагере. 

     7. Создать 3 отряда  и назначить воспитателями отрядов: 

1 отряд (1-2 классы 26 чел.)-  Литовкина В.В., Горяинова Н.Н. 

2 отряд (3-4 классы 30 чел.) –  Шелякина О.А., Чернякова И.Н. 

3  отряд  (5-7 классы 30 чел.)  -  Черноусова Н.И.,  Коротких О.П.,  

4 отряд (трудовой) (8-9 классы 25 чел) – Рыжков В.В., Коротких О.П., 

  

      8.    Шеф-повару Сартаковой Н.В.: 

8.1.Провести работу по подготовке пищеблока   к открытию лагеря. 



8.2. Поварам пройти обучение по санитарному  минимуму. 

      9. Ответственность за жизнь и здоровье детей, санитарное состояние 

классных комнат возложить на медсестру  Чертову Т.А. и отрядных вожатых. 

      10. Медработнику школы  Чертовой Т.А.:  

10.1. Обеспечить прохождение медицинской комиссии работниками лагеря 

(по графику).  

10.2. Обеспечить оздоровительные мероприятия в лагере с дневным 

пребыванием.  

10.3. Организовать профилактическую работу по предупреждению детского 

и подросткового травматизма, нарко- и токсикомании в подростковой среде. 

       11. Обязанности по противопожарной безопасности возложить на  

завхоза школы Чертова Н.В.,   которому принять меры по охране 

правопорядка     и предупреждению терактов в местах отдыха детей. Усилить 

работу по проведению противопожарных и противоэпидемических 

мероприятий в местах отдыха и оздоровления детей. 

        12. Ответственность за жизнь и здоровье детей на период работы 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием,  за соблюдение 

правил техники безопасности и  правил дорожного движения в период 

лагерной смены возложить на  воспитателей отрядов. 

        13. Начальнику лагеря Казаринову В.И.  разработать и утвердить  

должностные инструкции работников лагеря, десятидневное меню. 

        14.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _________ В.П. Максимов 

С приказом ознакомлены:    

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись 

1 Чернякова И.Н.  

2 Литовкина Н.Н.  

3 Литовкина В.В.  

4 Чертова Т.А.  

5 Казаринов В.И.  

6 Горяинова Н.Н.  

7 Черноусова Н.И.  

8 Чертов Н.В.  

9 Сартакова Н.В.  

10 Шелякина О.А.  

11 Коротких О.П.  

12 Башкатова Г.Н.  

13 Рыжков В.В.  

 

 


